

# Comité Départemental de Billard de l'Essonne Compte Rendu de l'Assemblée Générale du 20 Septembre 2014

L'association « COMITE DEPARTEMENTAL DE BILLARD DE L'ESSONNE » s'est réunie le **20 Septembre 2014** au siège de Corbeil-Essonnes pour son Assemblée Générale Ordinaire.

Etaient convoqués et présents tous les représentants des clubs de l'Essonne, sauf les clubs de Ballainvilliers et du CEA. Le quorum est donc atteint.

M. Jean-Christophe ROUBY - Président

M. Luc ANDRE – Président adjoint et Commission Sportive Carambole

Mme Elise SOUCHET - Trésorière

M. Guillaume BERTON - Commission Arbitrage et Commission discipline Carambole

M. Jean-Claude DEVILLEBICHOT

M. Alain TAIEB - Secrétaire (absent excusé)

(avec la présence de M. et Mme MESNY, Président et Secrétaire de la Ligue de Billard d'Île de France, LBIF)

Le Président déclare l'assemblée ouverte à 8 H 45.

# 1/ EMARGEMENT

Le secrétaire de séance désigné pour cette Assemblée Générale est M. Guillaume BERTON. Il procède à l'émargement des membres présents.

#### 2) APPROBATION AG 2013

Approuvé à l'unanimité.

#### 3/ VOTE DES STATUTS ET REGLEMENT INTERIEUR

Approuvés par 7 voix pour et une abstention.

# 4 / RAPPORT MORAL

Le président, Jean-Christophe ROUBY, présente son bilan et remercie toute l'équipe du C.D.B.E pour le travail fourni pendant cette saison.

Il félicite plus particulièrement Jean Reverchon pour ses résultats sportifs.

# Rapport approuvé à l'unanimité.

# **5/RAPPORT FINANCIER**

Elise SOUCHET procède à la lecture de son rapport financier et précise que les documents comptables sont présentés avec un nouveau logiciel dont la prise en main a été faite avec G. Mathias.

Elle nous informe également qu'aucune subvention n'a été versée.

### Rapport approuvé à l'unanimité.

Le budget prévisionnel 2014-2015 est bâti sur les chiffres de la saison précédente.

# Approuvé à l'unanimité.

Le président soumet au vote l'augmentation du montant de la part financière du CDBE de 2€ sur la licence adulte uniquement.

Cette augmentation sera effective à compter de la saison 2015-2016.

#### Approuvé par 21 voix pour, 5 voix contre, 4 abstentions.

Gérard Mathias est élu à l'unanimité vérificateur aux comptes pour l'AG de Septembre 2015 en remplacement de Jean BAILLON qui est remercié pour le travail réalisé depuis 2 ans.

#### 6 / COMMISSION FORMATION CARAMBOLE

Jean-Christophe ROUBY procède à la lecture du rapport établi par Alain TAIEB (absent excusé).

Nouveau formateur et nouvelle formule, pour la saison qui s'achève : Louis Edelin a donné huit cours, dont deux dans chacune des disciplines du billard carambole. Cette nouvelle formule a été très prisée des différents participants et sera reconduite pour la saison 2014-2015.

### Rapport approuvé à l'unanimité.

#### 7 / COMMISSION BILLARD A POCHES

Jean-Christophe ROUBY nous fait part du rapport du billard à poches. Il regrette l'absence d'un repreneur de la commission au sein du club de Ballainvilliers.

# 8 / COMMISSION SPORTIVE BILLARD CARAMBOLE

Luc ANDRE nous fait part de son rapport.

#### Rapport approuvé à l'unanimité.

Le Responsable de la Commission Sportive procède à la remise des diplômes de Champion départemental.

# 9 / RAPPORT VETERANS

Jean Christophe ROUBY propose la candidature de Jean Claude DEVILLEBICHOT, coopté à l'occasion du dernier Comité Directeur, au poste vacant de responsable des compétitions vétérans.

Elu à l'unanimité.

# 10 / COMMISSION D ARBITRAGE CARAMBOLE

Guillaume BERTON remercie le corps arbitral pour son investissement cette saison puisque 100% des finales se sont déroulées en présence d'un arbitre officiel.

Guillaume BERTON se félicite de la désignation de nouveaux arbitres. Il étudiera une nouvelle formule de formation des arbitres en deux phases (initiation et perfectionnement en vu de l'examen) Des formations seront organisées la saison prochaine (date et lieux à définir).

Rapport approuvé à l'unanimité.

#### 11 / COMMISSION DE DISCIPLINE

Guillaume BERTON remercie les membres de la commission pour le travail conséquent fourni cette saison et espère une activité moins importante la saison prochaine.

#### 12 / QUESTIONS DIVERSES

Candidature d'eric Le FLOCH au comité directeur du CDBE.

#### Elu à l'unanimité.

Jean Louis CASTAINGS Président du club d'Epinay Sur Orge nous informe que le bail de la salle d'Épinay prendra fin en Février 2016.

# 13 / CONCLUSION

Le président clôt la séance en remerciant les participants et en rappelant que l'après-midi sera réservée aux attributions des tournois et des finales départementales aux clubs selon la méthode du chapeau.

Séance close à 12 h 40.

Jean Christophe ROUBY Président du CDBE

Alain TAIEB Secrétaire Général du CDBE

